00
03

77

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 . Ш . Ш  №  П ' \ ъ

О внесении изменений в поста­
новление службы природополь­
зования и охраны окружающей
среды Астраханской области от
19.08.2015 % 16-п

В целях перераспределения предельных норм добычи охотничьих ресур­
сов на территории Астраханской области в сезоне охоты 2015-2016 годов служ­
ба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы природопользования и охраны окру­
жающей среды Астраханской области от 19.08.2015 № 16-п «О предельных
нормах добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в се­
зон охоты 2015-2016 годов» (далее - постановление) изменения, изложив при­
ложение № 1 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела по охране и использованию объектов животного
мира (Зимин А.В.), начальнику отдела федерального государственного охотни­
чьего контроля (Шевченко А.В.) довести до сведения всех охотпользователей
области утвержденные нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов.

3. Отделу информационно - аналитического обеспечения и делопроизвод­
ства службы (Галкина М.А.) разместить настоящее постановление на офици­
альном сайте службы природопользования и охраны окружающей среды Аст­
раханской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния.

Руководитель службы И.О. Краснов

Приложение
к постановлению службы природо­
пользования и охраны окружающей
среды Астраханской области
от «_#/» 2015 г. № { о (1~

Приложение № 1
к постановлению службы природо­
пользования и охраны окружающей
среды Астраханской области
от « 19 » августа 2015 г. № 16-п

Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезон охоты 2015-2016 годов

Наименование охотпользовате-
лей и охотничьих хозяйств

Виды охотничьих животных
( к изъятию гол.)

Кряква Лысуха
Гусь

серый
Кр. нос.
нырок

Серая
утка

Огарь Пеганка
Кр гол.
нырок

Чирок
Широ­
конос­

ка
Г оголь

Лебедь-
шипун

Большой
баклан

Вяхирь
Ворона

серая

Общедоступные охотничьи уго­
дья

4880 5304 1072 1660 3022 2364 1106 872 2908 0 404 1742 4500 0 4648

АРОО «Астраханское областное
общество охотников и рыболо­
вов» ' ’ S '

29202 46318 10444 13016 13208 6248 2768 9636 18388 942 762 9704 17000 0 10482

Московское областное обще­
ство охотников и рыболовов
«О/х Волжское»

204 34 0 34 106 86 0 0 106 0 86 0 1000 ■0 190

ФГУ ГООХ «Астраханское»
590 240 206 116 208 0 0 82 458 0 0 420 1000 0 326

Астраханский областной рыбо­
ловецкий союз потребитель­
ских обществ «о/х Лотос»

162 306 240 0 0 0 0 0 0 0 0 142 1000 0 0

Астраханское региональное от­
деление ВОО «о/х Кирсанов­
ское»

1506 2672 560 2038V 752 98 0 2230 5844 0 750 808 1000 0 1276

ОАО «Волга-Дельта»,
«о/х «Каралатское»

488 1246 430 88 0 0 0 116 0 0 0 140 1000 0 668

ООО «Лукойл-
Астраханьнефтепродукт»,
о/х «Черневой очиркин»

920 1160 514 386 0 0 0 0 0 0 0 346 1000 0 200

Некоммерческое партнерство
«Дельта- Трансстрой»,о/х
«Дельта- Трансстрой»

612 868 156 422 0 0 246 0 120 0 0 386 1000 0 94

Астраханская областная органи­
зация общественного государ­
ственного объединения ВФСО
«Динамо», о/х «Кулагинское»

852 1160 200 20 586 112 0 0 496 0 0 1540 1000 0 526

ООО Многопрофильн. фирма
«Роема», о/х «Роема»

1076 1516 148 1094 0 0 0 26 0 0 0 554 1000 0 778

ООО «Производственно­
коммерческая фирма «Астра-
Дельта» «о/х Астра-Дельта»

1334 2316 450 344 294 106 0 126 772 0 0 1188 1000 0 318

ООО «Газпром добыча Астра­
хань»
«о/х Морское»

270 1816 78 426 318 0 0 378 404 0 0 230 1000 0 206

ООО «Дальний кордон»
«о/х Дальний кордон»

604 1094 410 340 0 82 0 0 0 0 0 328 1000 0 148

ООО «Пульсар-А» «о/х Пуль­
сар-А»

868 990 168 272 352 224 0 52 402 0 0 388 1000 0 540

ООО КХ «Беляна», «о/х Беляна» 458 764 118 276 0 62 18 0 632 52 0 346 1000 0 26
ЗАО «Синяя птица» «о/х «Синяя
птица»

282 242 82 168 268 118 0 172 328 0 74 172 1000 179 176

3

НП «Матвеевские плесы»,
«о/х «Матвеевские плесы»

350 172 0 86 376 172 0 0 310 0 0 0 1000 0 344
Ч

Знаменское местное отделение
ВОО СКВО - МСОО о/х «Садо­
вое»

2624 2718 0 1280 2244 0 0 0 2140 0 1084 310 500 0

ф

1102

Знаменское местное отделение
ВОО СКВО - МСОО о/х «Удач­
ное»

1742 1670 0
\

590 1444 0 0. 0 1138 0 704 174 500 0 598

ООО «Рыбацкая Пристань» о/х
«Рыбацкая пристань»

490 106 26 56 88 18 0 46 286 0 286 66 5 0 0 ^ , V 0 320

ООО «Егерь» о/х «Егерь» 552 290 0 118 640 202 148 0 516 0 202 18 1000' 0 250
ООО «Усадьба» (участок «Хох-
латинский»)

302 2416 80 572 0 0 104 100 2326 432 0 732 500 0 178

ООО «Усадьба» (участок «Зе-
ленгинский»)

84 32 0 0 10 0 0 0 108 0 0 12 500 0 24

Всего по области 50452 75450 15382 23402 23916 9892 4390 13836 37682 1426 4352 19746 41000 179 23418